## Espolada × SVOLME

第 10 回エスポラーダ×スボルメカップ2022

## 大会要項

- 1. 主 旨 北海道のフットサル普及とチームの垣根を越えた仲間づくりを目的とし、将来を担う ジュニア世代の技術の向上と健全な心身の育成を図る。
- 2. 主 催 一般社団法人エスポラーダ北海道スポーツクラブ
- 3. 主 管 エスポラーダ北海道
- 4. 特別協賛 SVOLME(スボルメ)
- 5. 協 賛 札幌アスリートライオンズクラブ、札幌北の杜ライオンズクラブ
- 6. 期 日 2023年1月8日(日)
- 7. 会場 北海道立総合体育センター「北海きたえーる」メインアリーナ

(住所:札幌市豊平区豊平5条11丁目1番1号 TEL:011-820-1703)

駐車場:駐車場がございますが台数に限りがあり、満車の場合は

駐車をお断りする場合がございます。

予めご了承頂くか公共交通機関でお越しください。

- 8. 参加資格 《キッズの部、U-8 の部》
  - ①キッズの部 未就学児で編成されたチーム
  - ②U-8の部 小学2年生以下で編成されたチーム
- 9. チーム数 ①キッズの部 6 チーム(1 チーム 15 名まで登録可能)
  - ②U-8 の部 12 チーム(1 チーム 15 名まで登録可能)

及び人数 ※チーム登録は必須ではありません。

## ※応募多数の場合は先着順とさせて頂きます。

- 10. 競技規則 本年度、公益財団法人日本サッカー協会制定の「フットサル競技規則」による。ただし、以下の項目については、本大会の規定を定める。
  - (1) ベンチに入ることのできる人数は 19 名以内 (交代要員 10 名+役員 4 名以内)
  - (2) 競技者のシューズは、靴底の接地面が飴色、白色もしくは無色透明の フットサル用シューズのみ使用可能。なお、着色、ノン・マーキングシュ ーズについては認めない。
  - (3) タイムアウトは、適用しない。
  - (4) 警告を 2 回受けた者は次の 1 試合に出場できない。退場を命じられた 選手は、次の 1 試合に出場できない。 予選の警告 1 枚はトーナメントに持ち越さない。

予選リーグの結果を基に順位決定戦(順位リーグ戦)を行う。試合時間は、ラ

11.競技方法 ① キッズの部:6チームを2グループに分けて予選リーグ戦を実施、各ブロック 予選リーグの結果を基に順位決定戦を行う。試合時間は、ランニングタイムに よる10分(前後半各5分:ハーフタイム1分)とする。 U-8の部:12 チームを3グループに分けて予選リーグ戦を実施、各ブロック ンニングタイムによる 14 分(前後半各 7 分:ハーフタイム 1 分)とする。 ※参加チーム数によって競技方法を変更する場合がございます。

② リーグ戦の順位決定は、勝ち点の合計の多いチームとする。 勝点は、勝ち3、引き分け1、負け0とする。合計が同じ場合は、下の順序により決定する。

①得失点 ②総得点 ③当該チーム間の対戦成績 ④くじ引き

12. 参 加 料 ◆1 チーム 8,000 円(消費税込)

※当日、受付にて現金でお支払い下さい。

※同チームからの複数参加の場合、参加チーム分が必要となります。

※試合運営、審判業務は主催者側で全て行います。

- 13. 参加申込 (1)参加申込書に記載し得る人員は、役員4名、選手15名
  - (2) 参加申込はエスポラーダ北海道オフィシャルサイトより所定の申込書(Excel) を ダウンロードし、必要事項をご入力のうえ、期日までにエスポラーダ北海道事 務局までメールにて申込ください。
  - (3)申込期日:2022年11月28日(月)~2022年12月18日(日)必着
  - (4) 申込先・問合先

 $\mp 060 - 0001$ 

札幌市西区山の手3条2丁目5-5

エスポラーダ北海道事務局 エスポラーダ×スボルメカップ係

TEL:011-676-4729(平日  $10:00\sim17:00$ )

FAX:011-611-6844 MAIL:e-apply@espolada.com

オフィシャルサイト http://www.espolada.com

- 14. 組み合わせ エスポラーダ北海道事務局において抽選し決定する。
- 15. ユニフォーム 正副 2 着携行が望ましい。(シャツ・ショーツ・ソックス)

※対戦相手と重なる場合は、大会本部が準備するビブスを着用とする。

16. 開 会 式 日時:2023年1月8日(日) 9:00~

※大会実施時間は、9:30~16:00を予定。

会場:北海道立総合体育センター「北海きたえーる」

- 17. 負傷及び (1)大会期間中の負傷及び事故責任は、当該チームが負うものとする。 事故責任 尚、医師及び救急用具の準備は各チームの責任において行うことする。
  - (2)選手はスポーツ保険または、それに準じた保険に加入していること。
- 18. その他 (1)大会の様子は、関係各所の HP にて掲載される可能性がございますので、あらかじめご了承ください。不都合がございましたら、大会当日にエスポラーダ北海道大会役員までご連絡ください。
  - (2) 今大会は、新型コロナウイルス感染対策のためお子さん 1 名に対して保護者様 1 名とさせて頂きます。
  - (3) 新型コロナウイルス感染症対策については北海道サッカー協会が定めている 「感染症対策マニュアル」を遵守してください。なお、今後の新型コロナウイルス 感染症に対する国・道の対応によっては、本大会を中止する場合があります。
  - (4)大会参加チームには大会直近2週間の健康チェックシートの提出が必須となります。